Christus istrouit ta- bernaculum nomine signi: id est tabernaculi designat signatum id est celum peramplius: quia plures ca- pit q̄ terrenum illud et perfectius: q̄ ibi perfecta beatitudo. Uel per tabernaculum: id est per carnem que non semine viri con- cepta et formata est: assistens patri tē.

Aug⁹. Ita vt per tabernaculum accipi- atur christi caro quam pro nobis obtulit: in qua et diabolum expugnauit. Est enim christus rex et sacerdos. Rex pugnauit p nobis. Sacerdos obtulit se pro nobis: q̄ pro nobis pugnauit quasi vices ē immo- vere tunc vicit. Crucifixus est em et de cru- ce in qua erat fixus diabolum occidit et in de rex noster. Sacerdos autē qd pro nob obtulit. vnde quia nihil mundum inuenit in homib⁹ quod offerret pro eis scipsum obtulit. Ecce mūda et felix et veravictima. Carnem em de vtero virginis accepit ve- munda offerret pro immundis.

t In sancta. Exponit quid dixerit: ta- bernaculū nō manufactū sc̄afctōr⁹. i. cele- stia. k Si em sanguis tē. Q̄ p christū potuerit ēē redēptio a miseri pb̄at q̄ per

rent ea q̄ erant intra sc̄afctōr⁹: et disposeret levita p onera. als aut̄ nō legif in- trasse alids nīl sūm⁹ sacerdos in festo expiationis ad offerēdū ibi corā p̄mitato- riu de sanguine hostie imolate p p̄ctō p̄pli et p p̄ctō p̄prio. a b ē quod dicitur:

a Nō sine san. tē. b signāte. b ostidit qd signabant p̄dicta. et pmo q̄tū ad ver⁹ testa. sc̄o q̄tū ad nouū. ibi: Christ⁹ assistēs. In pma p̄te dīc sic: b Hoc si-

gnate spūctō nōdū. ppalata esse sc̄afctōr⁹ viā. q̄ sīc dīcī

est p b q̄ nō patebat accessus sacerdotib⁹ ad iermicēto rū designabat q̄ via veniēdi ad celestia nō erat pate facta: sīc ē lno. te. t̄ q̄ ve. te. adhuc hēbat cursū suum qd significabat p p̄mā p̄tē tabernaculi: vt dīctū ē. t̄ b

est qd subdit: c Adhuc pri.ta. i. ve. te. h̄ntē statū.

d Que pabola. i. figura. e Est tps istantis. qr

ve. te. fuit figura noui. f Inx quā. s. pabola.

g Munera t ho. offe. q̄ nō p̄nt iux p̄sciam pfectam facere: q̄ in ve. te. qd fuit figura no. mūera oblatā nō auferēbat p̄tā: vt p̄dictū ē. t̄ cā subdit: h Serui

ente solūmō in cibis et potib⁹. qd ðr: q̄r obfūatiōes le

galiū i pte p̄sistit in abstinentia a qbusdā cibis et poti

bns i lege. phibit. i Et i varijs baptis. i. ablūtiō

nib⁹ q̄ fiebat i emulatiōe leprosi et p̄siliib⁹. oīa enī ista

erāt qdā pure corpalia. t̄ ðr nō poterāt mūdare con-

sciāz: sū tollere qndā imūdiciā corpale vel irregu-

laritatē q̄ dicū iusticie carnis. t̄ b ē qd ðr: k Et iu-

sticē car. v. ad. t. c. ip̄osit. i. v̄sq ad tps noue legis q̄

corrigit veterē nō a malo i bonū reducēdo: q̄r lex ve-

tus fuit bona et iusta. vt b̄. Ro. vii. h ab ip̄fecto ad p

fectū reducēdo: q̄r sīc puer b̄dū ē sub pedagogo im-

ponunt aliqua opa bona ad assūfactionē x̄mī. q̄ tñ

mutant̄ aduentē etate virili in q̄ pfectiora opa et im-

ponunt̄: ita p legē moysi fuerit ip̄posita legalia p̄lo iu-

daico vt exerceret i cultu vni⁹ dei: q̄r tñ erāt ip̄fecta.

l̄ p legē xp̄i ad pfectioē sunt reducta: pp̄t qd apls

hal. i. h̄. copabat legē moysi pedagogo s̄b cui⁹ dīcīpli-

na tenet puer b̄dū ē parnūl̄: vt plenī dīclaratū est

in p̄n. huius opis. l Christ⁹ assistēs. b ñr expo-

nit illō qd̄ p̄dictū fuit de tabernaculo moysi inq̄tū fuit

figura noue legi. Circa qd̄ apls duo facit: q̄r pmo de-

clarat. pp̄positi. Sc̄o qd̄ā suppositū. ibi: Si

em̄ sanguis. Circa p̄mū qnq̄ tāgt. pmo dignitate lo-

ci: q̄r illa ps tabernaculū q̄ figurabat no. te. vocabat

sc̄afctōr⁹. Sc̄o dignitate mīstri: q̄s sol⁹ sūm⁹ p̄t̄ifex il-

luc intrabat. tertio modū intrādi: q̄r cū sanguine intra-

bat. quarto tps intrādi: q̄r tñ semel i āno. quinto ad

qd̄ intrabat. l. ad placādū sibi dēū et pp̄lo. t̄ ista signi-

ficabat ea q̄ sūt in no. te. q̄r xp̄s q̄ sūm⁹ p̄t̄ifex intra-

uit celū: qd̄ designabat p sc̄afctōr⁹: vt. s. dictū ē. t̄ p

pp̄riū sanguine ad placādū nobis patrē. t̄ b ē qd̄ ðr:

Christ⁹ aut̄. Sc̄edū tñ q̄ in b capitulo constructio est

mūltū suspīciua. Et lō vt clari⁹ et breui⁹ pcedam ego

ponāt̄ram nō sūm⁹ q̄ lacet in libro: sū celum ordines sūne.

Christ⁹ assistēs. b̄ tangit̄ dignitas mīstri no. te. q̄r

xp̄s ē nomē suppositi existētis in natura dupliciti. s. di-

uina et hūana. Montifex b̄ tangit̄ nomē officij: q̄r xp̄s

est p̄nceps alio⁹ pastoꝝ: sūm⁹ q̄ ðr. i. P̄el. v. Cū appa-

riuerit̄ p̄nceps pastoꝝ tē. Assistēs. i. Semper paratus ad suum officium. s. ad in-

terpellandum patrem p nobis: t̄ ad auxiliandum nos contra impugnationēz

hostis. Introuit̄ semel in sancta. i. in celum: vt patebit infra quod quidem celū

est. Tabernaculum peramplius. i. valde amplū. ppter immensitatem bonorū

celesti. Et perfectius b̄ fuit tabernaculum moysi qd̄ fuit imobile et portabile

de loco ad locū. istud est imobile et eternum. sūm⁹ q̄ per Esa. fuit predictū. xxiiij.

Sc̄uli tui videbunt hierusalem ciuitatē opulentā tabernaculum quod nequa-

q̄ transferri poterit. ibi em̄ loquit̄ de hierusalem celesti. Nō manufactū. i. nō

p hoīem: sicut fuit tabernaculū moysi per manū beceleel. Et hoc est quod sub-

dit apls exponendo verbū predictū. Id est nō huius creationis. i. hūane fa-

ctionis. Tangit̄ etiam tempus intrādi. ibi: Semel. q̄ totum tempus non ē nō

si vñus annus respectu pontificis xp̄i. t̄ ideo ex quo semel intravit semp̄ est

ibī. Tangit̄ etiam modus intrādi cum dīctū: Neq̄ p̄ sanguinem hircorum

aut vitulorū: sicut intrabat pontifex veteris legis. Sed per propiū sanguinem

qui p nobis fuit effusus in cruce. Tangit̄ etiam ad quid intravit: cum dīctū:

Eterna redēptione invenia. q̄r per hoc habemus eternam redēptionem p

modum conuenientissimū a xp̄o inueniūt̄. in q̄tū satiſfecit: quia poterat inquā

tim̄ deus: t̄ soluit qui debebat iniquantū homo. m Si em̄ sanguis. b̄ pb̄at

quoddā suppositū circa vñtimū dīctū. s. q̄ sanguis xp̄i fuit efficax ad suppositū

divinū habet virtutem maiore ad emundationem anime q̄ sangnis hircorum

et vitulorum et aqua lustrationis ad tollendū imundiciā corpalem seu impedimentū

irregularitatis de quo predictū est. Tertias. ppositionis huīus patet

q̄ sanguis xp̄i ex eius vñtione ad suppositū divinū contrahit quandā infinitatē

O.ordi. Ad Hebreos La. IX

Nico.de lyra

Nilla legalia siebat mundatio corporalis. a Hircor. Hircus sp̄m significat: p similitudine carnis petri. Thaur: qr duorum testamentoꝝ comitū vēritat inimicos. b Linis vitule t̄c. De iuuenca rufa cui cinerē ad aquā aspersionis eo rāg mundationē q̄ mortuū tetigerint: pficere lex mādante nō est racenduz.

Num.19.b Evidentissimum ēst in ea nouū testamentū p̄figurāt. De hac dī in libro Mume

Leui.4.a ri dūm dixisse moysi. Loqre filijs isrl. Et accipiant a te iuuenca rufa sine virtu: q̄ nō h̄z in se virtū: t̄ nō est positiū sup eā iugū. Et dabis eā ad eleaçar sacerdotē b. p̄cīm. c. t̄ eiſcīt eā ex castra in locū mundū: t̄ occidet eā i cōiter hec hic spectet ei. Et accipiet eleaçar sanguinē ei: t̄ asperget eā. d. De ce h̄ faciē testimoniū septies: t̄ cremabūt eam in p̄spectu le. mis. c. cu ei: t̄ pellis ei cū carne: t̄ sanguis cū stercore cōburetur. Et accipiet sacerdos lignū cedrinū t̄ hyfopum t̄ coccinū: t̄ mittet in mediū cōbustionis iuuecē: t̄ con-

gregabit hō mūndus cinerē iuuecē: t̄ ponet ex castra in locū mundū t̄ erit filijs isrl t̄ p̄selytis legítimum sempiterñ vel eternū. Ex isto cinere siebat aq̄ aspersionis vñ mundabāt a contactu mortuorū. Ait em sic:

Leui.5.a Ois aia hois q̄ terigit mortuū iuunda erit septē diebus. Nic purificabilis die tertio t̄ septiā t̄ mūndus erit. Si xo nō purificari fuit nō erit mundus. Ois q̄ terigerit mortuū t̄ mortuū fuit nō purificari tabnaculū dñi polluit t̄ exterminet aia illa ex isrl. Itē ait: Et accipies hyfopū tingit in aqua vir mūd: t̄ asperget sup domū t̄ sup vafa t̄ sup anias. Altula feminēa. caro xpi infirma. Rufa: passione crūcta. Hāc accipiūt a moyse q̄ ē figura legis: q̄ fin legē vīsi sunt occidere xp̄m. q̄ fin iōsabbatū soluebat: t̄ obfuationes legitimas p̄phanabat. Sine virtu est iuuenca: q̄ īmu-